



Tarife Mittagstisch KSM

gültig ab Januar 2014

Der Tagespreis beträgt analog der Kindermittagstische der Gemeinden Berikon, Rudolfstetten-Friedlisberg und Widen CHF 13.— pro Schüler/Schülerin.

Im Sinne einer möglichst hohen Kostendeckung wird auf eine Preisreduktion bei der Verpflegung mehrerer Kinder der gleichen Familie verzichtet.

Falls Erziehungsberechtigte einen Unterstützungsbeitrag wünschen, wenden sie sich direkt an den Gemeinderat der Wohngemeinde. Das Formular für die Einreichung eines Subventionierungsgesuches ist online unter www.kreisschule.ch => Mittagstisch verfügbar.

Die Tarifabstufung erfolgt wie die Preisberechnung analog der Kindermittagstische der Gemeinden Berikon, Rudolfstetten-Friedlisberg, und Widen und ist wie folgt festgesetzt:

steuerbares Einkommen			in Rechnung gestellter Preis pro Mahlzeit*	Gemeindebeitrag pro Mahlzeit	Nettopreis pro Mahlzeit
plus 20 % vom steuerbaren Vermögen					
bis CHF	35'000	Tarif A	CHF 13.00	CHF 6.50	CHF 6.50
bis CHF	45'000	Tarif B	CHF 13.00	CHF 4.50	CHF 8.50
bis CHF	55'000	Tarif C	CHF 13.00	CHF 3.00	CHF 10.00
		<u> </u>			
bis CHF	60'000	Tarif D	CHF 13.00	CHF 1.50	CHF 11.50
über CHF 60'000 Tarif N (normal)			CHF 13.00	-,	CHF 13.00

Der Austritt während des Schuljahres hat unter Einhaltung einer Kündigungsfrist von einem Monat schriftlich (Unterschrift der Eltern!) an Esther Bläsi zu erfolgen.